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23. august 2019

Tillæg nr. 5
Spildevandsplan 2019 for Viborg Kommune

Behandling af indsigelser og høringssvar



2

Forslag til Tillæg nr. 5 til Spildevandsplan 2019 for Viborg Kommune har været i offentlig høring fra den 26. 
juni 2019 til den 21. august 2019.

Høringssvar/indsigelser
I høringsperioden er der modtaget høringssvar fra følgende:

Nr. Afsender Dato for modtagelse
1 Kristian Villy Mikkelsen 14-07-2019
2 Anne-Marie Ravn 20-08-2019

Notatets opbygning
Høringssvarene er behandlet efter dato for modtagelse. 

Hver indsigelse/bemærkning behandles efter følgende skabelon: 
 Resumé af indsigelsen
 Administrative bemærkninger vedr. høringssvar 
 Konklusion på høringssvar

Såfremt der i et høringssvar rejses et spørgsmål, som er besvaret tidligere, henvises til dette svar.   

Alle spørgsmål om konkrete og faktuelle forhold vedrørende en ejendom er besvaret særskilt. 
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Høringssvar Resumé Administrative bemærkninger Konklusion
1 Det oplyses, at tagvand fra en konkret 

ejendom er ført til faskiner, hvorfor der 
ikke afledes regnvand til kloak.

Da der ikke afledes regnvand til den eksisterende fælleskloak, så 
opfylder ejendommen allerede krav om separatkloakering ud fra 
grundejers beskrivelse. Da ejendommen er beliggende i det om-
råde, som planlægges omlagt fra fælles- til separatkloak, vil 
grundejer dog stadig modtage en regnvandsskelbrønd, da der fra 
grunden er ret til at aflede regnvand. Dette er meddelt direkte til 
grundejer. 

Høringssvaret giver ikke anledning 
til ændring af tillægget.

2 Det tilkendegives, at en ejendom be-
liggende i det område, hvor Energi Vi-
borg Vand vil give mulighed for at ud-
træde af kloakfællesskab med hensyn 
til tag- og overfladevand, ønsker at 
benytte sig af tilbuddet.  

Ønsket er noteret, og grundejer vil blive kontaktet om muligheden 
med mere information, hvis tillægget bliver endeligt vedtaget. 

Det bemærkes, at yderligere 2 grundejere fra dette område tele-
fonisk har meddelt, at de ønsker at benytte muligheden.

Høringssvaret giver ikke anledning 
til ændring af tillægget.


